
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский  

технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 
 

 

ПРИКАЗ 
25.07.2025 №  3721-с 

 
 

О зачислении на 1-ый курс бюджетного финансирования 

 

На основании решения приемной комиссии университета от 25 июля 2025 года 

(протокол № 2) и на основании постановления Правительства Российской Федерации 

от 18 декабря 2020 г. № 2150 «Об установлении квоты иностранных граждан ти лиц без 

гражданства в Российской Федерации»  п р и к а з ы в а ю: 

 

Зачислить с 01 сентября 2025 года студентами первого курса ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» по программам магистратуры на 2025/2026 учебный год: 
 

Очное отделение бюджетного финансирования 
(13 чел.) 

 

Институт химического и нефтяного машиностроения 
(1 чел.) 

 

Направление 13.04.01 – Теплоэнергетика и теплотехника. Наукоемкие технологии и 

цифровые методы в теплоэнергетике 

Группа 251-М041 
 

1. Идентификатор абитуриента 234872 
 

Руководитель д.т.н., доц. Хайрутдинов В.Ф.  

 

Институт управления инновациями 
(2 чел.) 

 

Направление 27.04.02 – Управление качеством. Экономика и менеджмент качества 

организации 

Группа 351-М615 
 

1. Идентификатор абитуриента 248106 
 

Руководитель  к.э.н., доц. Кадеева Е.Н. 

 

Направление 39.04.02 – Социальная работа. Экономика, право, организация и 

управление в социальной сфере 

Группа 351-М821 
 

1. Идентификатор абитуриента 247665 
 

Руководитель к.псх.н., доц. Куприянов Р.В. 



 

Институт полимеров 
(1 чел.) 

 

Направление 18.04.01 – Химическая технология. Газохимические технологии 

производства сырья для полимеров 

Группа 551-М112 
 

1. Идентификатор абитуриента 248233 
 

Руководитель д.т.н., с.н.с. Рахматуллина А.П. 

 

Институт пищевых производств и биотехнологии 
(1 чел.) 

 

Направление 19.04.01 – Биотехнология. Фармацевтическая биотехнология  

Группа 651-М63 
 

1. Идентификатор абитуриента 248842 
 

Руководитель д.х.н., проф. Сысоева М.А. 

 

Институт технологии легкой промышленности, моды и дизайна 
(1 чел.) 

 

Направление 12.04.04 – Биотехнические системы и технологии. Цифровизация 

здравоохранения и медицинская инженерия 

Группа 751-М51 
 

1. Идентификатор абитуриента 250393 
 

Руководитель к.т.н. Ахметгалиева Э.Р. 

 

Институт управления, автоматизации и информационных технологий 
(7 чел.) 

 

Направление 02.04.03 – Математическое обеспечение и администрирование 

информационных систем. Технология программирования 

Группа 851-М71 
 

1. Идентификатор абитуриента 235811 
 

Руководитель к.т.н., доц. Ахметшин 

Д.А. 

2. Идентификатор абитуриента 235012 
 

Руководитель д.т.н., доц. Титовцев 

А.С. 

3. Идентификатор абитуриента 234895 
 

Руководитель д.т.н., доц. Герасимов 

А.В. 

4. Идентификатор абитуриента 234896 
 

Руководитель  к.х.н., доц. Гарифзянова 

Г.Г. 

 

Направление 09.04.01 – Информатика и вычислительная техника. Искусственный 

интеллект и машинное обучение для решения прикладных задач 

Группа 851-М24 
 

1. Идентификатор абитуриента 234451 
 

Руководитель к.т.н., доц. Волкова М.М. 

 



Направление 13.04.02 – Электроэнергетика и электротехника. Цифровизация 

электротехнических комплексов и систем нефтегазохимических производств 

Группа 851-ПИШ41 
 

1. Идентификатор абитуриента 234456 
 

Руководитель д.т.н., доц. Вагапов Г.В. 

2. Идентификатор абитуриента 234374 
 

Руководитель д.т.н., доц. Вагапов Г.В. 

 


